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KONU:  NİHAİ  TÜKETİCİYE  HATALI  DÜZENLENEN  E-ARŞİV  FATURASININ
DÜZELTİLMESİ HUSUSU.

Denizli Vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğünün 06.01.2020 tarih ve
51421814-130[35-2017/3]-1026 sayılı özelgesinde;

Hosting (Barındırma hizmeti)  ve sunucu yayın hizmeti  veren,  firmanın vergi  mükellefiyeti
bulunmayan şahsa yanlış  fatura  düzenlediğinizin  sonradan fark  edildiği  belirtilerek,  yanlış
düzenlenen  e-Arşiv  faturasına  ne  şekilde  işlem  yapılarak  kayıtlarınıza  alabileceğiniz
hususunda görüş talep edilmektedir.

Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden;

Türkiye de ticari, sınai, zırai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve
hizmetlerin KDV ye tabi olduğu,

Malların iade edilmesi, işlemin gerçekleşmemesi, işlemden vazgeçilmesi veya sair sebeplerle
matrahta değişiklik vuku bulduğu hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükelleflerin
bunlar için borçlandığı  vergiyi,  bu işlemlere muhatap olan mükelleflerin  ise indirme hakkı
bulunan vergiyi değişikliğin mahiyetine uygun şekilde ve değişikliğin meydana geldiği dönem
içinde düzeltecekleri, ancak, iade olunan malların fiilen işletmeye girmiş olması ve bu girişin
defter kayıtları ile beyannamede gösterilmesinin şart olduğu hüküm altına alınmıştır.

Ayrıca,  mezkûr Kanunun (8/2) maddesinin  Maliye Bakanlığına verdiği  yetkiye dayanılarak,
Tüketicinin Korunması Hakkındaki Kanun kapsamında ödenen KDV'nin iadesi konusunda KDV
Genel Uygulama Tebliğinin (Ⅰ-B/11.1) bölümünde açıklama yapılmıştır.

Buna  göre,  müşterilerin  hizmet  alımından  vazgeçmesi  ve  öncesinde  fatura  düzenlenerek
tahsil  edilen hizmet  bedelinin  henüz  gerçekleştirilmeyen hizmet  nedeniyle  müşteriye  iade
edilmesi durumunda alımından vazgeçilen ve henüz gerçekleştirilmeyen hizmetle ilgili olarak,
alıcıya  ödenen hizmet  bedeline ilişkin  olarak  ilgili  vesikalarda gösterilen KDV tutarının  ait
olduğu dönemde indirim konusu yapılmasının mümkün olduğu belirtilmiştir.

Vergi Usul Kanunu Yönünden;

Kanunun  229'uncu  maddesinde, faturanın  satılan  emtia  veya  yapılan  iş  karşılığında
müşterinin  borçlandığı  meblağı  göstermek  üzere  emtiayı  satan  veya  işi  yapan  tüccar
tarafından müşteriye verilen ticari vesika olduğu,

234’üncü maddesinde,  Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenlerle
defter tutmak mecburiyetinde olan serbest meslek erbabının ve çiftçilerin:

3. Vergiden muaf esnafa;

Yaptırdıkları işler veya onlardan satın aldıkları emtia için tanzim edip işi yapana veya emtiayı
satana  imza  ettirecekleri  gider  pusulası  vergiden  muaf  esnaf  tarafından  verilmiş  fatura
hükmündedir. Bu belge, birinci  ve ikinci sınıf  tüccarların, zâti  eşyalarını  satan kimselerden
satın aldıkları altın, mücevher gibi kıymetli eşya için de tanzim edilir.

Hükümleri yer almaktadır.

Bu  bağlamda,  malın  iadesi,  işlemin  gerçekleşmemesi,  fatura  içeriğine  ilişkin  itiraz  gibi
durumlarda, esas itibariyle, alıcının mükellef olması durumunda alıcı tarafından iade faturası,
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mükellef olmaması halinde ise satıcı tarafından gider pusulası düzenlenmesi suretiyle işlem
tesis edilmesi gerekmektedir.

Diğer  taraftan Vergi  Usul  Kanunu Genel  Tebliği  (Sıra No 433) uyarınca  kâğıt  ortamında
düzenlenmek, muhafaza ve ibraz edilmek zorunluluğu bulunan faturanın elektronik ortamda
düzenlenmesi ve ikinci nüshasının elektronik ortamda muhafaza ve ibraz edilmesine imkân
tanıyan e-Arşiv Uygulamasına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiş olup, söz konusu Genel Tebliğ
kapsamında elektronik ortamda mali mühür/elektronik imza ile imzalanarak düzenlenen e-
Arşiv  Faturaları  üzerinde  sonradan  herhangi  bir  değişiklik  yapılması  mümkün
bulunmamaktadır.

Bununla birlikte oluşturulan e-Arşiv Faturada yer alan "alıcı ad-soyad/unvan", "vergi kimlik
numarası"  bilgilerinin  hatalı  olduğu veya ürünün alıcısına  gönderilmesine rağmen alıcısına
ulaşmadan  geri  döndüğü  durumlarda;  bu  durumların  tevsiki  için  gerekli  belge  ya  da
dokümanların (kargo iade belgeleri vb. tevsik edici belgeler) bulunması ve aynı hesap dönemi
içinde olması  şartıyla  ilgili  e-Arşiv  Faturaya  ait  iptal  bilgilerinin  e-Arşiv  Raporunun  "iptal"
elemanına(alanına) eklenmesi ile e-Arşiv Faturanın teknik olarak iptal edilmesi mümkündür.

Buna göre; alıcısı  tarafından iade faturası  düzenlenmesi  veya vergi  mükellefiyeti  olmayan
nihai tüketiciye gider pusulası düzenlenerek iade işleminin yapılabildiği durumlarda; e-Arşiv
faturaların iptal edilmesi veya değiştirilmesi mümkün bulunmayıp söz konusu faturalar geçerli
olup, bu belgelerin muhasebe kayıtlarına, beyanlara konu edilmesi gereken hasılat belgeleri
olarak dikkate alınması, iade işlemine ilişkin düzenlenen iade faturaları veya gider pusulasının
da  muhasebe  kayıtları  ve  beyanlar  açısından hasılat  düzeltici  belgeler  olarak  kullanılması
mümkün bulunmaktadır.

Açıklamasına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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